VI.—*Spiritismi Hallucinationes et pericula.*

36. Demum, inter serpentes nostratium errores, in ruinam animarum invecos, locum principalem tenet *Spiritismus*; systema quoddam crudum et indigestum, ei de quo supra disseruimus, quodque *Magnetismi Animalis* nomine vulgo venit, in quibusdam affine, in hisce Statibus, uti videtur, primo

¹ Decisio S. C. S. O., Julii 28, 1847.

inventum, quo per signa quædam præstituta, et mediantibus quibusdam nervosi temperamentis personis — præcipue autem fœminis — cum spiritibus mundi invisibilis communicatio haberi prætenditur. Bene vero videtur esse exploratum, plura, quæ in Circulis Spiritismi exhiberi phænomena miranda dicuntur, esse vel omnino ementita et operatorum inter se collusionem fraudulenta producta, vel personarum quæ dicuntur media imaginationi et spectatorum credulitati esse præsertim adscribenda, vel demum manuali cuidam dexteritati, qualis apud præstigiatores usu venit, esse tribuenda. Vix dubitandum tamen videtur, quædam saltem ex eis a Satanico interventu esse repetenda, cum vix alio modo satis explicari possint. Nec mirum videatur, si novissimis hisce diebus, in quibus instant tempora periculosa,¹ “in nos descendat diabolus, habens iram magnam, sciens quod modicum tempus habet;”² et si antiquus ille humani generis hostis iterum Magiæ antiquæ Artem, sub aliis tamen formis, mundi conditioni præsentis magis convenientibus, ad hominum ruinam invehere studeat. Antiquum quippe illi est, qui “tanquam leo rugiens circuit quærens quem devoret,”³ ut “se transfiguret in angelum lucis,”⁴ majorem boni ac mali scientiam, sicut olim primis nostris parentibus, prætendens ac promittens.

37. Ex Scripturis Sacris sanctorumque patrum documentis constat, Angelos, tam bonos quam malos, in res humanas hominumque mentes et corda mirum sane in modum agere posse, eo potentius quo naturæ sint quam homines subtilioris; nihil vero omnino in homines posse, nisi mandante seu permitte Deo, cujus supremo imperio omnia subjiciuntur. De bonis Angelis nimirum clamat Apostolus: “Nonne omnes sunt administratorii spiritus, missi propter eos qui hæredita-

¹ II. Timoth. iii., 1.² Apocalyps. xii., 12.³ I. Pet. v., 8.⁴ II. Corinth. xii., 14.

tem capient salutis?”¹ et Psalmista: “Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis; in manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.”² De malis vero scribit S. Paulus: “Quoniam non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitie in cœlestibus; propterea accipite armaturam Dei, ut possitis resistere in die malo, et in omnibus perfecti stare.”³ Jacobus autem Apostolus posse nos, adjuvante Dei gratia, insidias diaboli superare plane asserit: “Resistite autem diabolo, et fugiet a vobis.”⁴ Familiare demum erat Christo Domino nostro declarare, Se ideo in mundum venisse, ut principem ejus diabolum foras ejiceret: “Nunc judicium est mundi; nunc princeps hujus mundi ejicietur foras.”⁵ Dilectus autem ejus discipulus idem asserit: “Apparuit Filius Dei, ut dissolvat opera diaboli.”⁶